
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRó-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA NP 6/2019/PROPG, DE 5 DE JUNHO DE 2019

A PRÓ-REITORA DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA,
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

RESOLVE

Art. IQ - Designar os servidores abaixo nominados para, no âmbito do Projeto
Institucional de Internacionalização (Pll) Prlnt-CAPES/UFSC, constituir.Comissão de Seleção para
os processos seletivos para bolsas no Brasil e no exterior, conforme segue:

Tema 1: Linguagens, Interculturalidade e Identidades
Subprojeto: Desafios da universidade contemporânea
formação em perspectiva comparada, Brasil e Alemanha
PPG Líder: Filosofia

PPGs participantes: Sociologia Política

no mundo globalizado cultura e

MEMBROS TITU LARES
Franciele Bete Pet

Jonas Becker Arenhart
Emesto Seidl

José lvan Rodrigues de Sousa
Filho

MEMBROS SUPLENTES
Denilson Luis Werle

Roberto Wu
Julian Barba

REPRESENTA
Coordenadora do subprojeto

Docentes PPGFIL
Docentes PPGSP

Karine Rossi Pereira Representantes Discentes

Art. 2g - A Comissão de Seleção é constituída para atuar nos processos seletivos dos
editais de bolsas pertinentes ao Projeto Institucional de Internacionalização Prlnt-CAPES/UFSC
publicados durante o ano de 2019.

Florianópolis, 5 de junho de 2019

/ CRISTIAÚE DERANI
Pró-Reitora de Pós-Graduação

Campus Universitário Reitor Jogo David Ferreira Lima - Trindade
CEP: 88040-900 - Florianópolis - SC

Telefone: (48) 3721-7280/ E-mail: print.propg@contato.ufsc.br


